
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

                                                     o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/066 
 

z 66. schůze RMČ Brno-jih konané dne 31.03.2021 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Finančního odboru 

4. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

5. Podklady k projednání z Komise výstavby a životního prostředí 

6. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

7. Podklady k projednání z Bytového odboru  

8. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

9. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 66. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Finančního odboru  

 

3.1 

Rozpočtové opatření č. 2/2021 

 
Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- přesun z položek dotací pro zapsané spolky na položku nespecifikovaných rezerv. 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha:  



 

 

2 

1. Rozpočtové opatření č. 2/2021 – tabulka. 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 2/2021 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha. 
 

 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 2/2021 tedy činí                     

185,592.000,-- Kč. 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 
 

 

3.2 

Výše dotací a znění smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Brno-jih 

roku 2021 –    podpora de minimis               

                              

Zdůvodnění:  

Jedná se o smlouvy na poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu roku 2021 MČ Brno-jih ve 

výši schváleného a upraveného rozpočtu pro rok 2021 viz tabulka. Zároveň se jedná                           

o podporu de minimis, tj. podporu malého rozsahu.  
 

 
 Název organizace Požadovaná částka 

dotace 2021 

Schválená částka 

dotace 2021 

Účel 

I/P 

1. Základní umělecká škola, PO, Slunná 11, Brno 617 00 40.000,-- Kč 30.000,-- Kč P 

2.  FC Sparta Brno, spolek, Mariánské nám.3, Brno       
617 00 400.000,-- Kč 286.000,-- Kč P 

3.  TJ Sokol Brno-jih, spolek, Pompova 22, Brno 617 00 90.000,-- Kč 60.000,-- Kč P 

4. TJ Sokol Brno-Horní Heršpice (pobočný spolek), 

Bohunická 292/2, Brno 619 00 15.000,-- Kč 5.000,-- Kč P 

5. Lokomotiva Brno H.Heršpice, spolek, Sokolova 2, 

Brno 619 00 500.000,-- Kč 143.000,-- Kč P 

6. Skaut-český skauting ABS Brno, Středisko Lesní 

moudrost, Pellicova 2, Brno 602 00 15.000,-- Kč 15.000,-- Kč P 

7. Senioři ČR, p.s., MO Brno, Klub seniorů Komárov, 

Tuháčkova 25, 617 00 35.000,-- Kč 35.000,-- Kč P 

8. Senioři ČR, p.s., MO Brno, Klub důchodců H. Heršp., 

Bednářova 28, 619 00 Brno 30.000,-- Kč 30.000,-- Kč P 

9. Oblastní výbor ČSBS, tř. Generála Píky 2, 613 00 
Brno  10.000,-- Kč =0,-- Kč P 

10. SH ČMS SDH Brno-Přízřenice, Břeclavská 291/12, 

Brno 619 00 100.000,-- Kč 35.000,-- Kč P 

11. Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí Brno-

Komárov, Černovická 2a, Brno 617 00 50.000,-- Kč =0,-- Kč P 

12. Vachův sbor moravských učitelek, zapsaný spolek, 
Vedlejší 8, 625 00 Brno 15.000,-- Kč 10.000,-- Kč P 

13.a) Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v 

ČR, z.s. SPMP ČR pobočný spolek Brno, Lomená 

530/44, Brno 617 00 
30.000,-- Kč 20.000,-- Kč 

P 

13.b) Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v 

ČR, z.s. SPMP ČR pobočný spolek Brno, Lomená 

530/44, Brno 617 00 
20.000,-- Kč 10.000,-- Kč 

P 

14. KRAK BRNO, zapsaný spolek, Slunná 275/26, 617 
00 Brno 15.000,-- Kč 6.000,-- Kč P 

15. Brněnský svaz malé kopané, z.s., Hlinky 35, 603 00 

Brno 50.000,-- Kč 20.000,-- Kč P 

16. Dotyk II, o.p.s., Vídeňská 11/127, 619 00 Brno-
Přízřenice  40.000,-- Kč 10.000,-- Kč P 



 

 

3 

17. Unie ROSKA, z.s., Srbská 2741/53, 612 00 Brno 5.000,-- Kč 5.000,-- Kč P 

18. Sdružení FILIA z.s., Kamenná čtvrť 122, 639 00 Brno  10.000,-- Kč 10.000,-- Kč P 

19. SK TROPS Brno, z.s., Pompova 338/11, 617 00 Brno 50.000,-- Kč 10.000,-- Kč P 

20. TAJV, z.s.., Sportovní 158, 290 01 Poděbrady 5.000,-- Kč =0,-- Kč P 

 CELKEM DOTACE pro 

rok 2021 
1,525.000,-- 740.000,-- 

 

 

Vysvětlivky: 

P= provozní 

I=  investiční  

z.s.= zapsaný spolek 

o.p.s.= obecně prospěšná společnost                        

 

Příloha:    

Žádosti o dotace; Čestná prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis); smlouvy                        

o poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Brno-jih; Seznam organizací.                             
 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  
 

 

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu Vám bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to prostřednictvím odkazu: xxx/, ve složce Rada/R8-066/ FO/3.2  

Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje výši dotace a znění smluv uzavíraných mezi organizacemi                  

viz tabulka a statutárním městem Brnem - městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 

617 00 Brno a postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih. 

 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 1 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 
3.3 

Úprava „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné 

realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“. 
 

Komentář: 

Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih upravujeme název v „Seznamu investičních akcí 

v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“,                

a to následovně: 

 

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 

 

4 

Původní název: 

Oddíl/§   3412     Položka 6121 

 

ORG: 0763412000003   Rekonstrukce a modernizace budovy Dufkovo nábřeží 579/4   

 

Nový název: 

Oddíl/§   3412     Položka 6121 

 

ORG: 0763412000003   Stavba Dufkovo nábřeží 4  

 

Příloha č. 1 a):  

Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ 

Brno-jih i cizích zdrojů 

 
Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje úpravu názvu v „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih 

určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“, a to 

následovně:  

Oddíl/§   3412     Položka 6121 

ORG: 0763412000003    Stavba Dufkovo nábřeží 4 

RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih. 

ZMČ 
 

                    

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

4.1 

Návrh velitele jednotky sboru dobrovolných hasičů Přízřenice na vyřazení 

majetku  

Přílohy:  

Návrh na vyřazení majetku JSDH Přízřenice. 
 

Komentář: 

Majetek, uvedený v návrzích JSDH Přízřenice, je dle textu návrhu velitele JSDH Přízřenice 

starý, rozbitý, nefunkční, neopravitelný, spotřebovaný, nesplňuje pokyny generálního ředitele 

HZS ČR, nebo mu skončila životnost, proto je pro JSDH Přízřenice neupotřebitelný a je 

navrhován souhlas s jeho likvidací.  
 

Usnesení: 



 

 

5 

RMČ Brno-jih na základě vyjádření likvidační komise JSDH Přízřenice, souhlasí 

s vyřazením a likvidací drobného dlouhodobého majetku uvedeného v příloze, 

evidovaného v účetní evidenci ÚMČ Brno-jih, v celkové pořizovací hodnotě 50 109,- Kč.  

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

ad 5) Podklady k  projednání z  Komise výstavby                             

a  životního  prostředí 
 

5.1 

Návrh změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, 

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších obecně závazných 

vyhlášek 
V souladu s čl. 77 odst. 3 a 4 Statutu města Brna se předkládá Radě MČ Brno-jih k zaujetí 

stanoviska návrh novelizace Statutu města Brna. Navrhovaná úprava řeší: 

 

- článek 78 – vzájemná součinnost města a městských částí 

Odst. 11 Stanovisko podle odst. 10 (město požádá dotčenou MČ o stanovisko) tohoto článku 

zašlou městské části do 60 dnů od doručení žádosti 

 

Komentář: 

Jedná se o doplnění termínu pro vyjádření městských částí v případě staveb a území 

celoměstského zájmu, příp. staveb a území zasahujících do správního obvodu dvou a více 

městských částí. Lhůta 60 dnů vychází z připraveného dokumentu „Zásady pro spolupráci 

s investory na rozvoji veřejné infrastruktury statutárního města“. 

 

Přílohy: 

- průvodní dopis MMB 

- návrh změny obecně závazné vyhlášky, porovnání textu 

- návrh zásad pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury statutárního 

města Brna 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s předloženou změnou obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek.  

 

 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová 

 
 

 

5.2 



 

 

6 

Projednání podkladů předložených na ZMČ Brno-jih dne 18. 2. 2021 
 

Komentář:  

Jedná se o seznámení s obsahem námitek zástupců veřejnosti k návrhu nového územního 

plánu a vydání usnesení řídit se při jednání s vedením města Brna ve věci projednávání 

připomínek k návrhu nového územního plánu odůvodněnými požadavky občanů, aby přijaté 

změny minimalizovaly negativní dopad na uvedené městské části z pohledu životního 

prostředí, urbanistického rozvoje a sociálního soužití. 

 

Přílohy:      

1)   doplnění programu ZMČ  

2)   námitky zástupce veřejnosti 

3)   rozbor námitek stavební komisí 

 

Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 22. 3. 2021. Komise provedla 

rozbor námitek jednotlivě a RMČ doporučuje seznámení se s rozborem námitek. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih se seznámila s podanými námitkami veřejnosti a projednala rozbor 

námitek komise výstavby a životního prostředí. RMČ Brno-jih žádá Komisi výstavby                    

a životního prostředí o vyjádření k doplněnému materiálu č.j. MCBJIH/03209, podaného 

xxx, dne 16.03.2021. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová 
 

 
 

ad 6) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

6.1  

Snížení předmětu nájmu u nájemní smlouvy č. 05 06 31 uzavřené dne 

05.09.2012 vč. dodatku č. 1 ze dne 18.10.2013 uzavřené na pronájem části 

pozemku p.č. 285 a pozemku p.č. 286/1 s paní xxx, z důvodu změny 

vlastnictví pronajaté části pozemku p.č. 285, v k.ú. Dolní Heršpice. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje snížení předmětu nájmu u nájemní smlouvy č. 05 06 31 

uzavřené dne 05.09.2012 vč. dodatku č. 1 ze dne 18.10.2013 uzavřené na pronájem části 

pozemku p.č. 285 a pozemku p.č. 286/1 s paní xxx, z důvodu změny vlastnictví pronajaté 

části pozemku p.č. 285, v k.ú. Dolní Heršpice. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č.2 

nájemní smlouvy č. 05 06 31 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO v 

vyrozumět písemně nájemce..                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

6.2  



 

 

7 

Žádost manželů xxx, o pronájem části (id. 1/11) pozemků  p.č. 1259/1 a p.č. 

1260, v k.ú. Horní Heršpice, za účelem využití jako příjezdová a 

manipulační plocha ke garáži.  

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části (id.1/11) pozemků p.č. 1259/1 a p.č. 1260, v k.ú. 

Horní Heršpice, pro manžele xxx, za účelem využití jako příjezdová a manipulační plocha ke 

garáži, ve vlastnictví žadatelů. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy                             

č. 0721030028 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

6.3  

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření 

k odsvěření pozemků p.č. 704/18, p.č. 704/22, p.č. 704/34, p.č. 704/35,                   

p.č. 704/25, p.č. 704/20, p.č. 2046/2, vše v k.ú. Horní Heršpice, svěřených 

k hospodaření MČ Brno -jih, v kategorii III. – ostatní nemovitý majetek. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih souhlasí s návrhem odsvěření pozemků p.č. 704/18, p.č. 704/22,                     

p.č. 704/34, p.č. 704/35 a částí pozemků p.č. 704/25, p.č. 704/20 a p.č. 2046/2, vše v k.ú. 

Horní Heršpice, svěřených k hospodaření MČ Brno -jih, v kategorii III. – ostatní 

nemovitý majetek. Části pozemků p.č. 704/25, p.č. 704/20 a p.č. 2046/2, vše v k.ú. Horní 

Heršpice, ležící severně od lávky přes řeku Svratku, požadujeme po jejich geometrickém 

oddělení ponechat svěřené MČ Brno-jih. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně 

žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

6.4  

Žádost pana xxx, o odklad splátek valorizovaného nájemného za rok 2021, 

s možností uhradit do konce roku 2021 bez penále. 
 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje odklad splátek nájemného, splatných k 31. 3. 2021                                   

a k 30. 6. 2021, a určuje jejich povinnost k úhradě (bez uplatnění sankcí za pozdní platbu, 



 

 

8 

vyplývajících z nájemní smlouvy ze strany pronajímatele) v termínu do 16.12.2021,                        

pro pana xxx. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a FO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

6.5 

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření 

k prodeji pozemku p.č. 1015/2 a části pozemku p.č. 1009/1 vše v k.ú. 

Komárov.  
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 22.03.2021.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

nedoporučuje prodej pozemku p.č. 1015/2 a části pozemku p.č. 1009/1 vše v k.ú. Komárov. 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

6.6  

Vyjádření k nabytí pozemků p.č. 488/20 a p.č. 488/11 a částí pozemků                   

p.č. 488/1 a p.č. 488/15, vše v k.ú. Komárov, z vlastnictví Povodí Moravy, 

s.p., do vlastnictví statutárního města Brna, z úrovně SMB.  
 

 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 22.03.2021. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

doporučuje nabytí pozemků p.č. 488/20 a p.č. 488/11 a částí pozemků p.č. 488/1                      

a p.č. 488/15, vše v k.ú. Komárov, z vlastnictví Povodí Moravy, s.p., do vlastnictví 

statutárního města Brna, z úrovně SMB, za účelem využití jako veřejná komunikace                     

a zeleň. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

6.7 

Žádost společnosti Brněnské komunikace a.s, IČ: 607 33 098, se sídlem 

Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, o vyjádření ke směně části pozemku 

p.č. 4134/39 (dle GP č. 3746-317/2020 nově p.č. 4134/48), v k.ú.  Královo 



 

 

9 

Pole,  ve vlastnictví xxx, za pozemek p.č. 728 v k.ú. Horní Heršpice ve 

vlastnictví SMB.  
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 22.03.2021.  

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

nedoporučuje směnu části pozemku p.č. 4134/39 (dle GP č. 3746-317/2020 nově                           

p.č. 4134/48), v k.ú.  Královo Pole, ve vlastnictví xxx, za pozemek p.č. 728 v k.ú. Horní 

Heršpice, ve vlastnictví SMB. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

6.8  

Žádost společnosti První Železniční Komárov s.r.o., IČ: 080 59 969,                         

se sídlem Šumavská 519/35, 602 00 Brno, o vyjádření k prodeji pozemků 

p.č. 1063, p.č. 1064 a p.č. 1065 vše v k.ú. Komárov.  
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 22.03.2021. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih po projednání v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem 

nedoporučuje prodej pozemků p.č. 1063, p.č. 1064 a p.č. 1065 vše v k.ú. Komárov,                        

pro společnost První Železniční Komárov s.r.o., IČ: 080 59 969, se sídlem                       

Šumavská 519/35, 602 00 Brno, za účelem zřízení veřejně přístupných parkovacích ploch. 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

6.9  

Žádost společnosti První Železniční Komárov s.r.o., IČ: 080 59 969,                       

se sídlem Šumavská 519/35, 602 00 Brno, o vyjádření k prodeji pozemků 

p.č. 1098, p.č. 1099, p.č. 1100 a p.č. 1101 vše v k.ú. Komárov.  
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 22.03.2021. 

  

Usnesení: 
RMČ Brno – jih po projednání v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem 

nedoporučuje prodej pozemků p.č. 1098, p.č. 1099, p.č. 1100 a p.č. 1101 vše v k.ú. 

Komárov, pro společnost První Železniční Komárov s.r.o., IČ: 080 59 969, se sídlem 



 

 

10 

Šumavská 519/35, 602 00 Brno, za účelem zřízení veřejně přístupných parkovacích ploch. 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

6.10  

Žádost společnosti Event Media s.r.o., IČ: 242 69 573, se sídlem                    

Kaprova 42/14, Praha 110 00, o pronájem pozemků p.č. 572/1, p.č. 577/8, 

p.č. 577/9, p.č. 577/10, p.č. 577/11, p.č. 577/12, p.č. 577/13, p.č. 577/14,                  

p.č. 577/15, p.č. 577/16, p.č. 577/17, p.č. 577/18, p.č. 577/19, p.č. 577/20,                

p.č. 577/21, p.č. 577/22 a částí pozemků p.č. 572/2 a p.č. 586 vše v k.ú. 

Komárov, za účelem pořádání NN NIGHT RUN a Avon běhu Brno dne                  

15. 5. 2021.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem pozemků p.č. 572/1, p.č. 577/8, p.č.  577/9,                     

p.č. 577/10, p.č. 577/11, p.č. 577/12, p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15, p.č. 577/16,                     

p.č. 577/17, p.č. 577/18, p.č. 577/19, p.č. 577/20, p.č. 577/21 a p.č. 577/22 a částí pozemků 

p.č. 572/2 a p.č. 586 vše v k.ú. Komárov, pro společnost Event Media s.r.o.,                               

IČ: 242 69 573, se sídlem Kaprova 42/14, Praha 110 00, za účelem pořádání NN NIGHT 

RUN a Avon běhu dne 15. 5. 2021. 
 

RMČ Brno – jih uděluje záštitu MČ Brno-jih na akci „NN NIGHT RUN a Avon běh 

Brno dne 15. 5. 2021.“ 
 

RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0721030027 s přihlédnutím 

k charitativnímu charakteru akce schvaluje 50 % snížení nájemného a pověřuje starostu 

jejím podpisem. 

 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.    

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

6.11  

Žádost fy RuBl s.r.o., Vodičkova 41, 110 00 Praha 1, o vyjádření k umístění 

vedení NN pro připojení reklamního zařízení žadatele na síť VO a o zřízení 

služebnosti na pozemcích SMB p.č. 562/1 a p.č. 559 v k.ú. Komárov, 

svěřených MČ Brno-jih. 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih souhlasí: 



 

 

11 

• s dotčením pozemků SMB p.č. 562/1 a p.č. 559 v k.ú. Komárov svěřených MČ Brno-jih 

vedením NN pro připojení reklamního zařízení na síť VO pro RuBl s.r.o., IČ 25266900, 

sídlem Vodičkova 41, 110 00 Praha 1, a to po dobu trvání nájemního vztahu,   

• se zřízením služebnosti spočívající v uložení zemního vedení NN na pozemcích SMB   

p.č. 562/1 a p.č. 599 v k.ú. Komárov svěřených MČ Brno-jih, pro RuBl s.r.o.,                             

IČ 25266900, Sídlem Vodičkova 41, 110 00 Praha 1, a to po dobu trvání nájemního 

vztahu.  

Podmínky vstupu na pozemky musí být žadatelem projednány v dostatečném předstihu 

s odborem životního prostředí MČ Brno-jih.  

 

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

 

6.12  

Žádost xxx, jednatele společnosti ASFALTELAST, spol. s r.o., sídlem 

Botanická 818/23, Veveří, 602 00 Brno, o ukončení nájemní smlouvy                     

č. 0720030002 uzavřené na pronájem části nebytových prostor v IV. 

nadzemním podlaží budovy Černovická 2b, a to dohodou. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje ukončení pronájmu části nebytových prostor                                         

v IV. nadzemním podlaží budovy Černovická 2b, č.p. 33, která je součástí pozemku p.č. 3/1 

v k.ú. Komárov s fy ASFALTELAST, spol. s r.o., IČ 47904615, sídlem Botanická 818/23, 

Veveří, 602 00 Brno, a to dohodou ke dni 30.04.2021. RMČ Brno-jih schvaluje znění 

dodatku č. 1 o ukončení NS č. 0720030002 a pověřuje starostu jeho podpisem. Rada ukládá 

majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatelku.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

6.13  

Žádost fy EG.D, a.s., IČ 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 

Brno, o vyjádření k územnímu rozhodnutí na stavbu „Brno, Sokolova, 

přeložka VN819, IMOS“ - změna přechodu řeky Svratky, mj. na pozemcích 

SMB p.č. 875/36, 877/1, 877/6, 877/10, 876/1, 876/19, 876/20, 876/34, vše  

v k.ú. Horní Heršpice, svěřených MČ Brno-jih. 

 

Usnesení: 



 

 

12 

RMČ Brno-jih souhlasí se změnou záměru stavby „Brno, Sokolova, přeložka VN819, 

IMOS“, spočívající v přechodu řeky Svratky bezvýkopově, řízeným protlakem, mj. na 

pozemcích SMB p.č. 875/36, 877/1, 877/6, 877/10, 876/1, 876/19, 876/20, 876/34, v k.ú. 

Horní Heršpice, svěřených MČ Brno-jih, investora EG.D, a.s., IČ 28085400,                           

Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, a to dle projektové dokumentace vypracované       

fy Projekce Tóth, s.r.o., č. stavby 1030057432 v 03/2021. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému 

odboru vyrozumět písemně žadatele.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

6.14  

Žádost MO MMB, Malinovského nám.3, 601 67 Brno, o vyjádření k prodeji 

pozemků p.č. 473, p.č. 472, p.č. 471/1, p.č. 468/2, p.č. 470, p.č. 469,                       

p.č. 475/1, p.č. 476, p.č. 477, p.č. 478, p.č. 479 a p.č. 468/1 vše v k.ú. Trnitá.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih nedoporučuje prodej pozemků p.č. 473, p.č. 472, p.č. 471/1, p.č. 468/2, 

p.č. 470, p.č. 469, p.č. 475/1, p.č. 476, p.č. 477, p.č. 478, p.č. 479 a p.č. 468/1 vše v k.ú. 

Trnitá.  RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

ad 7) Podklady k projednání z Bytového odboru               
 

7.1 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce v souvislostí s akcí 

„Výměna oken a dveří Lužná 21“ 
  

Komentář: 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka                     

č. 1/2020. 

 

Obsah (přílohy):  

-  protokol o otevírání obálek  

-  smlouva o dílo 

 

Nejvýhodnější nabídku předložil PRORES, spol. s r.o., Křepice 329, 691 65 Křepice,                

IČ: 47911603. 

 

Usnesení:  



 

 

13 

RMČ Brno-jih bere na vědomí vyhodnocení nejvýhodnější nabídky na stavební práce 

v souvislosti s akcí „Výměna oken a dveří Lužná 21“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo 

mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 152/13, 617 00 

Brno, IČ: 44992785 a PRORES, spol. s r.o., Křepice 329, 691 65 Křepice, IČ: 47911603. 

RMČ pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo a ukládá vedoucí bytového odboru písemně 

vyrozumět uchazeče. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

 

7.2 

Smlouva o nájmu plochy k umístění reklamního zařízení, na ulici  

Dornych 128 v Brně, která byla uzavřena dne 28.05.2010 s xxx.  
  

Usnesení:  
RMČ Brno-jih neschvaluje prodloužení Smlouvy o nájmu plochy k umístění reklamního 

zařízení, uzavřenou s nájemkyní xxx dne 28.05.2010. Nájemní vztah  

končí 31.05.2021. RMČ Brno-jih ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět nájemkyni.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

ad 8) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  

 

8.1  

Žádost pana xxx, o souhlas k pokácení 6 ks mladých stromků za účelem 

umístění vyhlídkového kola v areálu Hněvkovského 
 

Komentář:  

V návaznosti na uzavřenou smlouvu o pronájmu části pozemku p.č. 587/13 v k.ú. Komárov za 

účelem umístění vyhlídkového kola žádá nájemce pan xxx, o souhlas s pokácením 6 ks 

mladých stromů o průměru cca 7 cm, které brání technické výstavbě kola. 

 

Obsah (přílohy): 

- Žádost pana Huska 

 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih, dle žádosti pana xxx, souhlasí s pokácením 6 ks stromů v průměru kmenů 

cca 7 cm, rostoucích na pozemku p.č. 587/13 v k.ú. Komárov. RMČ Brno-jih požaduje 

provést náhradní výsadbu v počtu 6 ks stromů na pozemcích ve správě MČ Brno-jih, dle 



 

 

14 

určení Odboru životního prostředí ÚMČ Brno-jih, v termínu do konce roku 2021 na 

náklady žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

 

ad 9) Různé 
 

9.1  

Termín příští RMČ Brno-jih 
R8/067 – 14.04.2021 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 01.04.2021 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


